[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
33 сессия
от  08.02.2008

                                                              №  196
поселок Новоберезанский
Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма муниципального жилищного фонда и учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в  улучшении жилищных условий, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма муниципального жилищного фонда на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в  размере не менее  18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Утвердить учетную норму площади жилого помещения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в целях принятия на учет  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в размере 10 квадратных метров общей  площади жилого помещения на одного человека.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по вопросам промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательства.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко